ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

01 июля 2015 г.                                                                                                         № 52
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сяськелевского  сельского поселения   № 30 от 24.12.2014  «О бюджете Сяськелевского  сельского поселения   на 2015 год» в редакции решений Совета депутатов № 34 от 25.02.2015, № 45 от 06.05.2015

Руководствуясь статьей 56 Устава Сяськелевского сельского поселения, статьей 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 29 Положения «О бюджетном процессе в Сяськелевском сельском поселении», Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 30 от 24.12.2014 «О бюджете Сяськелевского  сельского поселения на 2015 год» в редакции решений Совета депутатов № 34 от 25.02.2015, № 45 от 06.05.2015:

1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2015 год:

            - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 33 357,91 тысяч рублей;

            -  общий объем расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 34 157,91 тысяч рублей;

  - прогнозируемый дефицит бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 800,00 тысяч рублей.

            2. Внести изменения в Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сяськелевского сельского поселения на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

            3. Изложить  пункт 2 статьи 2 в следующей редакции:

            «Утвердить в пределах общего объема бюджета доходов Сяськелевского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения в бюджете Сяськелевского сельского поселения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2015 год в общей сумме 17 270,41 тысяч рублей согласно приложению 3» (прилагается).
            4. Внести изменения в Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

            5. Внести изменения в Приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).
            6. Внести изменения в Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

           7. Внести изменения в Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в Сяськелевском сельском поселении на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).
            8. Внести изменения в Приложение 9 «Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Сяськелевского сельского поселения на 2015 год» и изложить в новой редакции (прилагается).

           9.  Изложить пункт 3 статьи 5 в следующей редакции:
            «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Сяськелевского сельского поселения на 2015 год в сумме 3 882,20 тысяч рублей.
          10. Изложить пункт 3 статьи 6 в следующей редакции:

           «Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Сяськелевского сельского поселения на 2015 год в сумме 8 060,95 тысяч рублей.
          11. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                                            Ю. Малаев
Приложение 2

к решению Совета депутатов
Сяськелевского сельского поселения
№ 52 от 01 июля  2015 г.

	Прогнозируемые

	 поступления доходов в бюджет Сяськелевского сельского поселения на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма, (тыс. руб.)

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 207,50

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3 900,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3 900,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги, реализуемые на территории Российской Федерации
	957,50

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	957,50

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	10 350,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	350,00

	1 06 04000 00 0000 110
	Транспортный налог
	1 800,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	8 200,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	880,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	780,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	30,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	30,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	750,00

	1 11 09045 10 0111 120
	Прочие поступления от использования имущества (найм)
	750,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100,00

	1 13 01995 10 0521 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	100,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	17 270,41

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 574,10

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	4 732,70

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	841,40

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	6 237,50

	2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автодорог общего пользования, а также капремонта и ремонта дворовых территорий
	1 463,50

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4 774,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	205,72

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	204,72

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5 253,09

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7,70

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5 245,39

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	33 357,91

Приложение 6

к решению Совета депутатов
Сяськелевского сельского поселения
№ 52 от 01 июля  2015 г.
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2015 год

	Наименование показателя
	Код раздела
	Код подраздела
	Сумма (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	9 629,87

	Функционирование законодательных представительных органов МО

	0103
	320,00

	Функционирование местных администраций

	0104
	8 060,95

	Резервные фонды

	0111
	50,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	1 198,92

	Национальная оборона
	0200

	204,72

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	204,72

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	200,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	0309
	50,00

	Обеспечение противопожарной безопасности

	0310
	150,00

	Национальная экономика
	0400

	4 922,48

	Общеэкономические вопросы

	0401
	129,28

	Дорожное хозяйство

	0409
	3 882,20

	Связь и информатика

	0410
	400,00

	Другие вопросы в области нац. экономики

	0412
	511,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	5 587,49

	Жилищное  хозяйство

	0501
	1 688,22

	Коммунальное хозяйство

	0502
	1 245,00

	Благоустройство

	0503
	2 654,27

	Образование
	0700

	302,85

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	302,85

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	12 300,00

	Культура (администрация)

	0801
	5 057,00

	Культура (МКУК "Сяськелевский ИДЦ")

	0801
	7 243,00

	Социальная политика
	1000

	300,00

	Пенсионное обеспечение

	1001
	300,00

	Физическая культура и спорт
	1100

	710,50

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта (администрация)

	1102
	610,50

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта (МКУК "Сяськелевский ИДЦ")

	1102
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	34 157,91

PAGE